

ش صندلی (ش داوطلب):

نوبت امتحانی: دیماه 92

نام و نام خانوادگی:

پایه: سوم

رشته/ رشته های: انسانی

سؤال امتحانی: تاریخ ایران و جهان 2

نام واحد آموزشی: دبیرستان دخترانه شر

نام

نام دبیر / دبیران

ساعت امتحان:

8 صبح / عصر

وقت امتحان:

80 دقیقه

تاریخ امتحان:

1392 / 10 / 24

/5 1	<p>گزینه ی درست را انتخاب کنید.</p> <p>1-1) کدام گزینه از پیامد های رشد مذهب پروتستان در اروپا نیست؟ الف) تضعیف حکومت های ملی و پادشاهی ب) بروز جنگ های مذهبی ج) از بین رفتن وحدت مذهبی د) رشد احساسات ناسیونالیستی</p> <p>1-2) رسم ساتی را چه کسی برانداخت؟ الف) ظهیرالدین بابر ب) همایون ج) محمد اکبر د) جهانگیر</p> <p>3-1) بلژیک با تصرف کدام کشور به جمع استعمارگران پیوست؟ الف) سودان ب) سومالی ج) کنگو د) حبشه</p> <p>4-1) کدام حادثه به جنگ جهانی دوم خاتمه داد؟ الف) شکست آلمان از شوروی ب) شکست آلمان در ساحل نورماندی ج) رسیدن متفقین به رود الب د) بمباران اتمی ژاپن</p> <p>5-1) کدام گزینه اولین استعمارگرانی هستند که به خلیج فارس رسیدند؟ الف) انگلیس ب) فرانسه ج) پرتغال د) اسپانیا</p> <p>6-1) عدم تعادل شخصیتی شاه عباس دوم منجر به قتل کدام وزیر لایق شد؟ الف) امام قلی خان ب) ساروتقی ج) شیخ حیدر د) میرعماد</p>	1
/5 1	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را تعیین کنید.</p> <p>الف) به دنبال عهدنامه ی صلح وستفالی اسپانیا مقتدر و فرانسه تضعیف شد.</p> <p>ب) دولت پروس در شمال امپراطوری مقدس روم بوجود آمد و با تصرف تدریجی لهستان بر قلمروش افزوده شد.</p> <p>ج) جامعه ی روسیه و اقتصاد آن در قرن نوزدهم به سرعت پیشرفت کرد.</p> <p>د) تحصیلکرده های آمریکای لاتین تحت تأثیر اندیشه های انقلاب استقلال آمریکا خواهان استقرار حکومت های مردم سالار بودند.</p> <p>ه) در جنگ دوم جهانی تعداد کشته شدگان غیر نظامی از نظامیان بیشتر بود.</p> <p>و) معماری از جلوه های اصلی هنر ایرانی در عصر صفوی است.</p>	2
2	<p>جاهای خالی را کامل کنید.</p> <p>الف) کلیسا برای تحکیم سلطه ی خویش و نابودی مخالفان از دو حربه و برپایی دادگاه تفتیش عقاید استفاده می کرد.</p> <p>ب) در قرون جدید فلاسفه خواهان آزادی اندیشه ی انسانی از قید و بند</p>	3

	<p>عقاید پیشینیان، و امر و نهی دولتها بودند. ج (در زمان ابراهام لینکلن میان مردم شمال و جنوب ایالات متحده جنگی درگرفت که به جنگ معروف است. د (اولین اقدام شاه عباس بعد از تاجگذاری در سال 907 ق بود.</p>	
1	نقطه نظرات "جان کالون" رهبر پروتستان های سوئیس را بنویسید.	4
1	هر کدام از اصطلاحات زیر را در یک خط توضیح دهید. الف) فرمان نانت: ب (دادخواست حقوق:	5
1/5	پاسخ کوتاه بدهید. الف) دو مورد از دلایل مهاجرت اروپائیان به قاره ی آمریکا را بنویسید. ب (انقلاب صنعتی چگونه در ابتدا باعث فقر کارگران شد؟ ج (در آستانه ی انقلاب فرانسه ، طبقه ی ممتاز از چه امتیازاتی برخوردار بودند؟	6
75/0/	هر یک از موارد زیر درباره ی کدام پادشاه مشهور عثمانی صادق است؟ الف) اداره ی مکه و مدینه را در دست گرفت و مدعی حکومت بر تمام مسلمانان شد. ب (به حیات سیاسی امپراطوری هزار ساله ی بیزانس خاتمه داد. ج (مهمترین راههای آبی مدیترانه و اقیانوس هند را در اختیار داشت.	7
1	"عصر تنظیمات" به چه دوره ای از تاریخ عثمانی گفته می شود؟	8
75/0/	تصمیمات کنگره ی وین را بنویسید.	9
1	ستون سمت راست را با اسامی سمت چپ جور کنید. 1 - امیر عبدالقادر الف) رهبر مبارزه ی فرهنگی مصر علیه استعمار. 2 - عمر مختار ب (رهبر و فرمانده ی نیروهای آزادیخواه الجزایر. 3 - عبدالرحمن کواکبی	10

پاسخ سؤالات بر روی برگ سؤال نوشته شود . نیاز به پاسخنامه سفید ندارد.

	<p>ج) رهبر مهمترین جنبش سیاسی - نظامی مصریان .</p> <p>4 - محمد احمد المهدی</p> <p>د) رهبر مبارزان سودانی علیه استعمار انگلیس .</p> <p>5 - عرابی پاشا</p> <p>(یک مورد از اسامی اضافی است .)</p>	
11	<p>پاسخ کوتاه بدهید .</p> <p>الف) روش مبارزه ی مهاتما گاندی با سایر استعمارستیزان چه تفاوتی داشت؟</p> <p>ب) دو مورد از مفاد قراردادی که پس از جنگ اول تریاک بین چین و انگلستان منعقد شد بنویسید .</p> <p>ج) پس از انقلاب میجی در ژاپن کدام واقعه در این کشور باعث شگفتی جهانیان شد؟</p>	/5 1
12	<p>در خصوص جنگ جهانی اول به سؤالات زیر پاسخ دهید .</p> <p>الف) چرا روسیه با آلمان صلح و از جنگ کناره گیری کرد؟</p> <p>ب) در قرارداد ورسای برای آلمان چه تصمیماتی گرفته شد؟ (دو مورد)</p> <p>ج) جامعه ی ملل با چه هدفی تشکیل شد؟</p>	/5 1
13	<p>اصطلاح مناسب توضیحات زیر را در برابر آنها بنویسید .</p> <p>الف) مزارع کشاورزی اشتراکی در شوروی سابق .</p> <p>ب) سیاست اقتصادی که تا حدی مالکیت خصوصی را در شوروی مجاز می شمرد .</p> <p>ج) حزبی که در ایتالیا به رهبری موسولینی با توسل به شیوه های نژادپرستانه روی کار آمد .</p> <p>د) لقبی که هیتلر پس از مرگ رئیس جمهور آلمان به خود داد .</p> <p>ه) منطقه ای که هیتلر به دنبال توافقی که در کنفرانس مونیخ انجام شد؛ بدست آورد .</p> <p>و) رهبر عراق که با سپردن تعهداتی به انگلستان ، این کشور را مستقل کرد .</p>	/5 1
14	<p>چگونگی شکست هیتلر را از متفقین در جبهه ی شرق (شوروی) تحلیل کنید .</p>	1
15	<p>الف) در کنفرانس یالتا متفقین بر سر چه موضوعی با هم اختلاف داشتند؟ (0/5)</p> <p>ب) اصطلاح جنگ سرد را توضیح دهید . (1)</p>	/5 1
16	<p>عملکرد پادشاهان زیر را نقد کنید .</p> <p>الف) شاه عباس اول:</p> <p>ب) شاه سلیمان:</p>	1

موفق باشید. صابری

پاسخ سؤالات بر روی برگ سوال نوشته شود . نیاز به پاسخنامه سفید ندارد.